ASSUNTO:SOLICITA REGULAMENTAÇÃO  DE LEI MUNICIPAL.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		REQUERIMENTO N°   98, DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Foi criada , em Mogi/Mirim, a ASSOCIAÇÃO MOGIMIRIANA DE RECICLAGEM DE LIXO.

A lei municipal 2367/92, de autoria dos Vereadores Dr. Ernani Gragnanello e Prof. Massao Hito trata da coleta de lixo comercial e residencial (de maneira seletiva) - cópia anexa.

Requeiro à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Prefeito Jamil Bacar, solicitando-lhe que regulamente tal  lei, conforme prevê seu artigo 5º e ainda  que seja oficiado à citada Associação, comunicando-lhes da lei municipal (cópia  anexa).

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótoli”, aos 08 de abril de 1996.

VEREADORA MARILENE MARIOTONI

VEREADOR EDMUR PINTO FORTUNA